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Ad spm. nr. S 1025 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Kristian Thulesen Dahl stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2002-03, forhandlingerne side 3240, lød således: 

Til justitsministeren (5/12 02) af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Vil ministeren over for Folketinget redegøre 
for, hvilke konkrete foranstaltninger der er truf- 
fet for at sikre Danmarks grænser i perioden 
frem til EU-topmødet i København den 13. de- 
cember 2002, og herunder redegøre for, om mi- 
nisteren kan garantere, at foranstaltningerne til 
sikring af grænserne er tilstrækkelig effektive?« 

Supplerende svar (23/1 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Der blev som bekendt i forbindelse med Det 
Europæiske Råds møde i København den 12. -  
13. december 2002 truffet beslutning om midler- 
tidigt at genindføre grænsekontrol. 

Om grænsekontrollen kan i øvrigt henvises til 
den pressemeddelelse, der blev udsendt af Rigs- 
politichefen den 5. december 2002, og hvori bl.a. 
anførtes følgende: 

»Formålet med indførelsen af grænsekontrol- 
len er at forhindre indrejse af udlændinge, som 
mistænkes for at ville begå uroligheder. Afgørel- 
ser om afvisning vil blive truffet individuelt for 
hver enkelt udlænding og være konkret begrun- 
det. Det er politiets opfattelse, at indførelsen af 
grænsekontrol vil medvirke til, at de anmeldte 
demonstrationer i København kan afvikles på 
fredelig vis. 

Der vil således fra den 6. december til og med 
den 14. december 2002 være indrejsekontrol -  
ikke alene ved de ydre Schengen-grænser -  men 
også ved de indre Schengen-grænser, det vil sige 
ved landegrænsen til Tyskland, ved broforbin- 
delsen til Sverige samt ved færge- og flyforbin- 
delser, der ankommer fra andre Schengen-lande. 

Der vil ikke være tale om en egentlig grænse- 
kontrol ved de indre grænser. Kontrollen vil bli- 
ve gennemført som en målrettet kontrol, der har 
til hensigt -  i videst muligt omfang -  at sikre, at 
Det Europæiske Råds møde afvikles i god ro og 
orden. Kontrollen forsøges gennemført, så den i 
mindst muligt omfang kommer til at berøre den 

almindelige grænsetrafik. Det kan imidlertid 
ikke udelukkes, at indførelsen af grænsekontrol- 
len kommer til at medføre mindre forsinkelser 
for de rejsende, men politiet vil bestræbe sig på, 
at den almindelige grænsetrafik afvikles smidigt 
og hurtigt. 

Indførelsen af grænsekontrollen medfører i 
øvrigt ingen ændringer for de rejsende. Udlæn- 
dinge, som indrejser i Danmark, skal således -  
som altid -  være i besiddelse af pas eller anden 
godkendt rejselegitimation. Det gælder dog ikke 
nordiske statsborgere, som rejser til Danmark 
direkte fra et andet nordisk land. Sådanne nordi- 
ske statsborgere kan fortsat rejse til Danmark 
uden at være i besiddelse af rejselegitimation.« 

Om gennemførelsen af grænsekontrollen har 
Politidirektøren i København i øvrigt oplyst føl- 
gende: 

»Københavns politi udarbejdede en taktisk 
befaling for den gennemførte grænsekontrol i 
dagene fra den 6. december til og med den 14. 
december 2002. 

Det taktiske befaling indeholdt en nøje gen- 
nemgang af de foranstaltninger, der blev skøn- 
net påkrævet for at foretage den fornødne kon- 
trol og afvisning af personer, der måtte antages 
at indrejse alene med det formål at deltage i uro- 
ligheder. 

Det fulgte bl.a. af befalingen, at der døgnet 
rundt gennemførtes skærpet overvågning i Kø- 
benhavn, Tårnby og Helsingør politikredse, li- 
gesom der i øvrigt blev oprettet et betydeligt 
skærpet stående beredskab samt en betydelig 
forstærkning hos såvel den centrale vagtledelse 
som hos Rigspolitichefen. 

Den taktiske befaling indeholdt i øvrigt ret- 
ningslinjer for bl.a. bevæbning og radiokommu- 
nikation. 

Udover den overordnede taktiske befaling 
blev der udarbejdet en række mere detaljerede 
planer for grænsekontrollen.« 

Ad spm. nr. S 871 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Per Dalgaard stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 2988, lød således: 


